44 2ª feira |22/Jan/2018  - Edição nº 10113

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº 002/2018

FÉRIAS 2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador, Dr. LUCAS DE CASTRO CAMPOS, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER

ao servidor público abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e na Deliberação CSDP n.º 04/2015, 30 (trinta) dias de férias:

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DAS
FÉRIAS

DATA DE FIM DAS
FÉRIAS

JANAINA ALVES
TEIXEIRA  AGENTE PROFISSIONAL 01/01/2017 A 31/12/2017 29/01/2018 27/02/2018

                                      Cascavel/PR, 18 de janeiro de 2018.

LUCAS DE CASTRO CAMPOS

DEFENSOR PÚBLICO
COORDENADOR DA SEDE DE CASCAVEL/PR

4729/2018

PORTARIA Nº 003/2018

        FÉRIAS 2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador, Dr. Lucas de Castro Campos, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, resolve com fundamento na

LCE 136/2011 e no § 5º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015, SUSPENDER as férias do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), a partir do dia

10/02/2018, marcadas para o período de 29/01/2018 a 27/02/2018, referentes ao período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, restando, portanto, 18

dias para serem usufruídos em época oportuna.

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS
JANAINA ALVES TEIXEIRA  AGENTE PROFISSIONAL 10/02/2018

                                         Cascavel/PR, 18 de janeiro de 2018.

LUCAS DE CASTRO CAMPOS

DEFENSOR PÚBLICO
COORDENADOR DA SEDE DE CASCAVEL/PR

  4734/2018

PORTARIA Nº 005/2018

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador-Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas na Resolução 069/2014:

1. DESIGNA os servidores que atuarão como fiscais e suplentes, conforme a necessidade, para os contratos abaixo relacionados:

FISCAL DO
CONTRATO RG SUPLENTE RG Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

Alvaro Mateus Santana 8.780.894-7   Rosaldo Bonnet 1.690.451-1 023/2017 Daten Tecnologia Ltda aquisição de computadores de mesa.

Curitiba, 19 de janeiro de 2018.

______________________________________
MATHIAS LOCH

Coordenador-Geral de Administração

 4782/2018

452ª feira |22/Jan/2018  - Edição nº 10113

PORTARIA Nº 006/2018 COMISSÃO DE RECEBIMENTO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador-Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas na Resolução 081/2014:

1. DESIGNA os Servidores Públicos abaixo relacionados a compor Comissão de Recebimento referente ao Pregão Eletrônico 002/2017, contrato 023/2017, respeitando a legislação vigente (Lei Federal
8.666/93 e Lei Estadual 15.608/07):

MEMBRO DA COMISSÃO RG

Álvaro Mateus Santana* 8.780.894-7

Rosaldo Bonnet** 1.690.451-1

Eduardo José Ramalho Stroparo 10.060.066-8

* Presidente da Comissão
**suplente da presidência

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 19 de janeiro de 2018.

______________________________________
MATHIAS LOCH

Coordenador-Geral de Administração

 4783/2018

PORTARIA Nº 007/2018

FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador-Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas na Resolução 069/2014:

1. DESIGNA os servidores que atuarão como fiscais e suplentes, conforme a necessidade, para os contratos abaixo relacionados:

FISCAL DO
CONTRATO RG SUPLENTE RG Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

Álvaro Mateus Santana 8.780.894-7   Rosaldo Bonnet 1.690.451-1
001/2018 (numeração
DPPR) – 097/2018
(numeração CELEPAR)

Companhia de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Paraná – CELEPAR

contratação dos serviços de tecnologia da
informação e comunicação

Curitiba, 19 de janeiro de 2018.

______________________________________
MATHIAS LOCH

Coordenador-Geral de Administração
 4790/2018

PORTARIA Nº 01/2018 FÉRIAS 2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

A Coordenadora NIZE LACERDA ARAUJO BANDEIRA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER

ao membro abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e no § 6º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015, fruição de saldo de férias no

período abaixo descrito:

NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

DIAS A FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO DE SALDO
DE FÉRIAS

CAMILLE VIEIRA DA COSTA DEFENSORA
PÚBLICO

01/01/2017 A
31/12/2017 12

29/01/2018 A 09/02/2018

Curitiba, 15 de janeiro de 2018.

NIZE LACERDA ARAUJO BANDEIRA
  COORDENADORA DOS ÓRGÃOS DA FAZENDA PÚBLICA

E DO CÍVEL DE CURITIBA

 4904/2018

46 2ª feira |22/Jan/2018  - Edição nº 10113

PORTARIA Nº 01/2018 DE RETIFICAÇÃO DE PORTARIA
FÉRIAS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DÁQUER FILHO, no uso de suas atribuições legais, conforme Resolução DPG nº
084/2017, e com fundamento na LCE 136/2011 e na Deliberação CSDP n.º 04/2015, resolve RETIFICAR a Portaria nº 08/2017, conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

resolve CONCEDER ao membro abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e na Deliberação CSDP n.º 04/2015, 30 (trinta) dias de férias:

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DAS
FÉRIAS

DATA DE FIM DAS
FÉRIAS

ALEXANDRE

GONÇALVES KASSAMA
DEFENSOR PÚBLICO 01/01/2017 A 31/12/2017 30/10/2017 29/11/2017

LEIA-SE:

resolve CONCEDER ao membro abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e na Deliberação CSDP n.º 04/2015, 30 (trinta) dias de férias:

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DAS
FÉRIAS

DATA DE FIM DAS
FÉRIAS

ALEXANDRE

GONÇALVES KASSAMA
DEFENSOR PÚBLICO 01/01/2017 A 31/12/2017 30/10/2017 28/11/2017

   Curitiba, 16 de janeiro de 2018.

GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DÁQUER FILHO
COORDENADOR – CURITIBA/EXECUÇÃO PENAL

  4850/2018

PORTARIA Nº 02/2018 DE RETIFICAÇÃO DE PORTARIA
FÉRIAS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Coordenador GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DÁQUER FILHO, no uso de suas atribuições legais, conforme Resolução DPG nº
084/2017, e com fundamento na LCE 136/2011 e na Deliberação CSDP n.º 04/2015, resolve RETIFICAR a Portaria nº 09/2017, conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

SUSPENDER as férias do(a) membro(a) abaixo relacionado, a partir do dia 17/11/2017, marcadas para o período de 30/10/2017 a 29/11/2017, referentes

o período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, restando, portanto, 11 dias para serem usufruídos em época oportuna.

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS
ALEXANDRE GONÇALVES KASSAMA DEFENSOR PUBLICO 17/11/2017

LEIA-SE:

SUSPENDER as férias do(a) membro(a) abaixo relacionado, a partir do dia 16/11/2017, marcadas para o período de 30/10/2017 a 28/11/2017, referentes

ao período aquisitivo de 01/01/2017 a 31/12/2017, restando, portanto, 13 dias para serem usufruídos em época oportuna.

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS
ALEXANDRE GONÇALVES KASSAMA DEFENSOR PUBLICO 16/11/2017

   Curitiba, 16 de janeiro de 2018.

GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DÁQUER FILHO
COORDENADOR – CURITIBA/EXECUÇÃO PENAL

 4883/2018